1

Договор № ___

об оказании дополнительных платных  образовательных услуг

Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

детским садом комбинированного вида № 6

города Кузнецка

г. Кузнецк                                                                                                «____»____ _____

    Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида № 6 города Кузнецка, осуществляющее образовательную

деятельность на основании лицензии  от 06.04.2016 г., № 11850 и приложения № 1 к

лицензии, выданной  на бессрочный срок, Министерством образования Пензенской

области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего

Кривчиковой Натальи Геннадьевны, действующего на основании Устава, с одной

стороны, и

                                                                                                                                              ,
(фамилия, имя, отчество законного представителя лица, зачисляемого на обучение телефон)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах

несовершеннолетнего

                                                                                                                                                 ,
(фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение)

______________________________________________________________________________________________

 (дата рождения)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу

Обучающемуся, а Заказчик обязуется оплатить обучение по дополнительной

общеразвивающей  программе «____________________________________________

_________________________________», утверждённой приказом заведующего

от _____20 № ___, ________________________________________________________

направленности, в очной форме, в соответствии с учебным планом.

1.2. Срок освоения дополнительной общеразвивающей программы  или части

дополнительной общеразвивающей программы по договору (продолжительность

обучения по договору) составляет: _______________________
                                                                                     (указывается количество месяцев)

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять

образовательный процесс.

2.1.2.  Применять к  Обучающемуся  меры  поощрения  и  меры

дисциплинарного  взыскания  в  соответствии  с законодательством  Российской

Федерации,  учредительными  документами  Исполнителя,  настоящим  Договором

и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. Не допускать к получению услуг, предусмотренных разделом I

настоящего Договора,  обучающегося,  в  случае  если  он  осваивает  основную

образовательную программу дошкольного образования в группе детского сада во

время оказания указанных услуг.

2

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I

настоящего Договора.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного

процесса.

2.2.3.  Забирать  Обучающегося  из  группы  детского сада,  в  которой  он

осваивает основную  образовательную  программу  дошкольного  образования,  на

время получения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора, и

возвращать его в указанную  группу  с  целью  продолжения  освоения  основной

образовательной программы  дошкольного  образования,  по  окончанию  получения

Обучающимся  услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.4. Доверять реализацию права, указанного  в  пункте  2.2.3,  работникам

детского сада.

2.3.    Обучающемуся  предоставляются  академические  права  в  соответствии

с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации"  (с последующими изменениями и

дополнениями).

Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать  услуги,  предусмотренные  разделом  I  настоящего  Договора,

независимо  от  режима  работы  группы  детского сада,  в  которой  он  осваивает

основную образовательную программу дошкольного образования.

2.3.2.  Получать  информацию  от  Исполнителя  по  вопросам  организации  и

обеспечения  надлежащего  оказания  услуг,  предусмотренных  разделом  I

настоящего договора.

2.3.3. Обращаться  к  Исполнителю  по  вопросам,  касающимся

образовательного процесса.

2.3.4. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными

актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения дополнительной

общеразвивающей программы.

2.3.5. Принимать  в  порядке,  установленном  локальными  нормативными

актами, участие  в  социально-культурных,  оздоровительных  и  иных

мероприятиях, организованных Исполнителем.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1.  Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося на обучение по дополнительной

общеразвивающей  программе.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения об

оказываемых дополнительных платных  образовательных  услугах  в  порядке  и

объеме,  которые  предусмотрены  Законом Российской  Федерации  «О  защите

прав  потребителей»  и  Федеральным  законом  «Об образовании в Российской

Федерации»  Организовать и обеспечить надлежащее предоставление платных

дополнительных  образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

Договора.

3.1.3. Организовать  и  обеспечить  надлежащее  предоставление образовательных

услуг,  предусмотренных разделом  I  настоящего  Договора,  в  соответствии  с

выбранной дополнительной общеразвивающей  программой,  требованиями

Санитарных правил СанПиН,  Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам, утверждённым Министерством Просвещения РФ от 09.11.2018 №196

3

(с изменениями на 30.09.2020), Правилами оказания платных образовательных

услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 №1441.

3.1.4. Обеспечить  Обучающемуся  предусмотренные выбранной

дополнительной общеразвивающей программой условия её освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по

уважительным причинам.

3.1.6. Принимать  от  Заказчика  плату  за образовательные  услуги,

предусмотренные разделом I настоящего Договора.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту

от всех форм  физического  и  психологического  насилия, оскорбления личности,

охрану жизни и здоровья.

3.1.8. Обеспечить  детей с ОВЗ и детей- инвалидов необходимыми условиями

для обучения.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1.  Своевременно  вносить  плату  за  предоставляемые  Обучающемуся

дополнительные платные  образовательные  услуги, указанные в разделе № 1

настоящего Договора, в размере и порядке, определенным настоящим Договором, а

также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Соблюдать требования локальных нормативных актов Исполнителя.

3.2.3. Уважать честь и достоинство обучающихся и работников Исполнителя.

3.2.4.  Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.2.5. Возмещать  ущерб,  причиненный  Обучающимся  имуществу

Исполнителя,  в  соответствии  с законодательством Российской Федерации.

3.3.  Обучающийся обязан:

         3.3.1. Посещать занятия согласно учебному расписанию.

         3.3.2.  Соблюдать  учебную  дисциплину  и  общепринятые  нормы  поведения,

в  том  числе,  проявлять  уважение  к  педагогическим работникам и

вспомогательному персоналу Исполнителя и другим обучающимся.

3.3.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок оплаты

         4.1. Полная    стоимость   дополнительных платных  образовательных   услуг,

наименование,      перечень      и     форма     предоставления     которых определены

в    Приложении № 1    к    настоящему    Договору,    составляет

________________________________________________________________________,
(стоимость в рублях)

4.2. Увеличение стоимости дополнительных платных образовательных услуг

после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения

стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год

и плановый период.

4.3.   Оплата  производится ежемесячно,  не  позднее  20  числа  следующего

месяца,  путем перечисления на  счет МБДОУ ДС  №  6 г.Кузнецка  в  банке.  Оплата

услуг  удостоверяется Исполнителем квитанцией, выдаваемой Заказчику

Исполнителем.

5.      Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору
5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и

законодательством Российской Федерации.

4

5.2. При обнаружении недостатка дополнительных платных образовательных

услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном

общеразвивающими программами (частью образовательной программы), Заказчик

вправе по своему выбору потребовать:

 безвозмездного оказания образовательных услуг;

 соразмерного уменьшения стоимости оказанных дополнительных платных

образовательных услуг;

 возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных

дополнительных платных образовательных услуг своими силами или третьими

лицами.

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного

возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки

дополнительных платных образовательных услуг не устранены Исполнителем.

Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен

существенный недостаток оказанных дополнительных платных образовательных

услуг или иные существенные отступления от условий договора.

5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания дополнительных платных

образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания дополнительных

платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной

образовательной услуги) либо если во время оказания дополнительных платных

образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок,

Заказчик вправе по своему выбору:

 назначить Исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель

должен приступить к оказанию дополнительных платных образовательных услуг и

(или) закончить оказание дополнительных  платных образовательных услуг;

 поручить оказать дополнительные платные образовательные услуги третьим

лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных

расходов;

 потребовать уменьшения стоимости дополнительных  платных

образовательных услуг;

 расторгнуть договор.

5.5.  Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных

ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания

дополнительных  платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками

дополнительных платных образовательных услуг.

6.      Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены

либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

6.2. Расторжение настоящего договора по инициативе Заказчика не

освобождает его от оплаты фактически понесенных расходов по оказанию услуг

Исполнителем до момента отказа.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.4. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в

одностороннем порядке в следующих случаях:

 установления нарушения порядка приема в образовательную организацию,

повлекшего  по  вине  Обучающегося  его  незаконное  зачисление  в  эту

образовательную организацию;

5

 просрочки оплаты стоимости  дополнительных платных образовательных

услуг, если Заказчик неоднократно нарушил сроки оплаты услуг по настоящему

договору, предусмотренные разделом 4 настоящего договора;

 невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию

дополнительных платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия)

Обучающегося.

6.5. По инициативе Заказчика в одностороннем порядке в случаях, если:

 недостатки дополнительных  платных образовательных услуг не

устранены исполнителем в установленный настоящим договором срок;

 обнаружены существенные недостатки дополнительных платных

образовательных услуг или иные существенные отступления от условий

договора;

 исполнитель нарушил сроки оказания дополнительных платных

образовательных услуг (сроки начала  и (или) окончания оказания

дополнительных платных образовательных услуг и (или)

промежуточные сроки  оказания дополнительной  платной

образовательной услуги) либо если во время оказания дополнительных

платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут

оказаны в срок.

         6.6. К существенным недостаткам дополнительных платных образовательных

услуг относят неустранимые недостатки или недостатки, которые не могут быть

устранены без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются

неоднократно, или проявляются вновь после их устранения.

6.7. Настоящий Договор расторгается досрочно:

 по инициативе родителей (законных   представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося,  в  том  числе  в  случае    перевода Обучающегося для продолжения

освоения основной образовательной программы в другую организацию,

осуществляющую образовательную деятельность;

 по обстоятельствам, не зависящим от воли родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в

случае ликвидации Исполнителя.

7.  Срок действия договора и другие условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и

действует до __ ___ 20__ года.

8. Заключительные положения
8.1. Сведения,  указанные  в  настоящем  Договоре,    соответствуют

информации,  размещенной  на  официальном  сайте  Исполнителя    в   сети

"Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

         8.2. Под периодом предоставления образовательной  услуги   (периодом

обучения)  понимается  промежуток  времени  с  даты  издания    приказа о

зачислении Обучающегося в детское объединение по оказанию дополнительных

платных образовательных услуг   до  даты   издания приказа  об  окончании

обучения   или   отчислении  Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах,  по  одному   для каждой

из Сторон. Оба экземпляра  имеют  одинаковую  юридическую   силу.

         8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями   к

Договору.

6

9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель Заказчик Обучающийся

Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное

учреждение детский сад

комбинированного вида

№ 6 города Кузнецка

 442534, Пензенская

область, город Кузнецк,

улица Кирова, дом 78

Телефон 841-57-3-27-11

Банковские реквизиты:

ИНН 5803013736 КПП

580301001

ОГРН 10345800603243

р/с:

03234643567050005500

БИК 015655003

______________________
(подпись)

М.П.

Ф.И.О.:___________________

_________________________

_________________________

(полностью, без сокращений)

Паспортные данные:

Серия_______№___________

Когда и кем выдан_________

_________________________

_________________________

________________________

Адрес места жительства:

_________________________

_________________________

_________________________

_________________________

________________________

Контактный телефон:

_________________________

____________________
(подпись)

Ф.И.О.:

____________________________

____________________________
(полностью, без сокращений)

____________________________
 (дата рождения)

Данные свидетельства о

рождении:

Серия_______№______________

Когда выдан_________________

Адрес места жительства:

____________________________

____________________________

____________________________

____________________________

____________________________

Контактный телефон:

____________________________

С условиями настоящего  Договора ознакомлен, согласен, второй экземпляр

получил (а) на руки.

«____»___________________ 20__ г.

______________________________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-08-27T11:12:50+0500